

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE CHIAPAS



ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS
Organismo constitucional autónomo, integrante del Sistema Nacional de
Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales.

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

NO. DE ACUERDOS.	DESCRIPCIÓN.	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTOS. (0 al 100)	Área.
AC. VI/ 08- 0/2024	APRUEBA EN TÉRMINOS DE LOS ARTICULOS 21 Y 27, FRACCIONES VI Y XII DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS, LA CELEBRACIÓN DEL CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN INTERISTITUCIONAL CON LA ASOCIACIÓN CIVIL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS.	100%	DJ
AC. VII/08-0/2024	SE APRUEBA EL DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO DE AVISOS DE PRIVACIDAD DE LOS SUJETOS OBLIGADOS: AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TILA, CHIAPAS Y AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE COMITÁN, CHIAPAS, ORDENANDO A LA DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN Y PROMOCIÓN DE LA TRANSPARENCIA, REALIZAR LAS ACCIONES NECESARIAS QUE PERMITAN EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE ACUERDO.	100%	DCyPT
AČ .VIII/08-0/2024	SE DA POR ENTERADO DEL SEGUIMIENTO DE ACUERDOS EMITIDOS DESDE EL CONSEJO NACIONAL DEL SNT Y DE LOS ASUNTOS RELEVANTES PRESENTADOS POR LA MAESTRA GABRIELA FABIOLA RUIZ NIÑO, EN SU CALIDAD DE SECRETARIA EJECUTIVA DE ESTE ORGANISMO GARANTE.	100%	SE
AC. IX/08-0/2024	SE ORDENA A LA DE DIRECCIÓN DE VERIFICACIÓN Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN NOTIFICAR A LOS SUJETOS OBLIGADOS QUE LOS FORMATOS PARA LA PUBLICACIÓN DE LA INFORMACIÓN SE ENCUENTRAN DISPONIBLES PARA SU USO EN EL SISTEMA DE PORTALES DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA (SIPOT) Y QUE DE ACUERDO CON FECHA DIECISIETE DE ABRIL DEL AÑO EN CURSO EN EL PORTAL DE ESTE INSTUTITO, PUEDEN INICIAR CON LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES A LA	100%	DVyTI





INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE CHIAPAS





ESTADO DE CHIAPAS

Organismo constitucional autónomo, integrante del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales. "2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

	CARGA DE INFORMACIÓN EN EL		
	PORTAL.		
00	SE ORDENA A LA DE DIRECCIÓN DE		
*	VERIFICACIÓN Y TECNOLOGÍAS DE LA		
*	INFORMACIÓN PRECISAR A LOS		
.	SUJETOS OBLIGADOS QUE EL TÉRMINO		
	DE 30 DIAS NATURALES PARA LA		
AC. X/08-0/2024	CARGA Y PUBLICACIÓN DE LA	100%	DVyTI
• · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	INFORMACIÓN, INICIA A LAS DOCE	10070	DvyII
	HORAS CON UN MINUTO DEL VIERNES		
Į Š.Š.	DIECINUEVE DE ABRIL DE 2024 Y		
K	CONCLUYE A LAS VEINTITRÉS HORAS		
T	CON CINCUENTA Y NUEVE MINUTOS		
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	DEL DIECINUEVE DE MAYO DE LA		
	ANUALIDAD QUE TRANSCURRE.		
*	SE EXHORTA A LOS SUJETOS		
K X	OBLIGADOS A CUMPLIR CON LA		
	PUBLICACIÓN DE TODAS LAS		
AC VI (00 0 /2024	OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA	100%	DVyTI
AC. XI/08-0/2024			•
\$ \$.	COMUNES Y ESPECIFICAS QUE LES		
\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ 	SEAN APLICABLES.		
*	SE INSTRUYE A LA DIRECCIÓN DE		
\$\$\$\$	VERIFICACIÓN Y TECNOLOGÍAS DEL		
	ITAIPCH QUE INFORME AL PLENO EL		
*	AVANCE RESPECTO AL LLENADO DE	100%	DVyTI
AG. XII/08-0/2024	LOS FORMATOS QUE LOS SUJETOS	20070	21,11
*	OBLIGADOS REALICEN CON RELACIÓN		
,	A LA CARGA DE LA INFORMACIÓN		
*	CORRESPONDIENTE AL PRIMER		
	TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2024. ESTE		
!	INFORME DEBERÁ PRESENTARSE EN		
}	LA DÉCIMA SESIÓN ORDINARIA DE		
, Č	ESTE COLEGIADO A CELEBRARSE EL		
	PRÓXIMO VEINTITRÉS DE MAYO DE LA		
	PRESENTE ANUALIDAD.		
*	SE INSTRUYE A LA SECRETARÍA		
	EJECUTIVA DEL ITAIPCH A INFORMAR		
Ġ.	EL CONTENIDO DE ESTOS ACUERDOS A		
AC. XIII/08-0/2024	LOS SUJETOS OBLIGADOS EN LA PÁGINA		
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	WEB INSTITUCIONAL Y A TRAVÉS DE	100%	DVyTI
XX	LOS CORREOS ELECTRÓNICOS		
	REGISTRADOS ANTE ESTE ORGANISMO		
₹	GARANTE.		
r//////	GIIUIIII.		

Responsable de actualizar la Información: Secretaria Ejecutiva.

Última actualización: 22 de abril de 2024

